Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria Municipal de Saúde
Gabinete do Secretário

CNPJ: 08.715.618/0001-40

____________________________________________________________________________________________
Avenida Júlia Freire, s/n – Torre – João Pessoa – Paraíba – CEP.: 58040-040 - Telefone: (83) 3214-7947 – Ramal 260

Página 1 de 1

REVOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa e a Comissão Permanente do Processo

Seletivo Simplificado da SMS – JP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a revogação

do Edital nº 001/2020/SMS do Processo Seletivo Simplificado com vista à contratação

temporária de profissionais para o Complexo Hospitalar Mangabeira Governador Tarcísio

Burity e demais atos correlatos, tendo em vista a incapacidade operacional desta edilidade

para realização do referido certame diante do quantitativo de inscritos, como forma de

resguardar a obediência aos prazos estabelecidos no Termo de Compromisso de Ajustamento

de Conduta firmado entre a Prefeitura de João Pessoa e o Ministério Público do Estado da

Paraíba.

João Pessoa, 12 de março de 2020.

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior
Secretário Municipal de Saúde de João Pessoa